PAGE
2

Российская Федерация

Ростовская область

    СОБРАНИЕ  ДЕПУТАТОВ
        БУДЕННОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ
О передаче Администрации Сальского
района полномочий по внутреннему
муниципальному финансовому контролю
Принято Собранием депутатов

Буденновского сельского поселения                              25 декабря 2018 года
В соответствии с частью 4 статьи 15 Федерального закона Российской Федерации от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», частью 3 статьи 269.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 99 Федерального закона от 05.04.2013 №44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок», Уставом муниципального образования «Буденновское сельское поселение»,  Собрание  депутатов  Буденновского сельского поселения
решает:

1. Заключить соглашение о передаче Администрации Сальского района полномочий по осуществлению внутреннего муниципального финансового контроля в сфере бюджетных правоотношений и по контролю в отношении закупок для обеспечения муниципальных нужд с Администрацией Буденновского сельского поселения.

2. Согласовать проект соглашения между Администрацией Буденновского сельского поселения и Администрацией Сальского района о передаче полномочий по осуществлению внутреннего муниципального финансового контроля (Приложение 1)
3. Настоящее  решение  вступает  в  силу  со  дня  его  официального  обнародования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2019 года.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по бюджету, налогам и собственности Собрания депутатов Буденновского сельского поселения.
	Председатель Собрания депутатов-
глава Буденновского сельского поселения
	                              В.С. Шевцов

п. Конезавод имени Буденного
25 декабря  2018 года

№ 103
Приложение
к решению Собрания депутатов

Буденновского сельского поселения

от 25.12.2018 № 103
Соглашение №__

о передаче Администрации  района полномочий Администрации поселения по осуществлению внутреннего муниципального финансового контроля

________________________________                      «__» _______________ 20__ г.

            (место заключения соглашения)                                                                          (дата заключения соглашения)

______________________________________________________________________,

(наименование администрации района)

именуемая в дальнейшем «Администрация района», в лице ______________________________________________________________________

(наименование должности руководителя муниципального района или уполномоченного им лица)

_________________________________________________________, действующего

                    (фамилия, имя, отчество)

на основании __________________________________________________________,

                                                  (Устав, решение представительного органа, доверенность или иной документ)
с одной стороны, и______________________________________________________,

                                                       (наименование администрации поселения)
именуемая в дальнейшем «Администрация поселения», в лице ______________
__________________________________________________________________
(наименование должности руководителя администрации поселения или уполномоченного им лица)

_________________________________________________________, действующего

(фамилия, имя, отчество)

на основании______________________________________________________,

                                              (Устав, решение представительного органа, доверенность или иной документ)
с другой стороны, именуемые совместно  «Стороны»,  руководствуясь  п.1 ч. 1 ст. 14 и ч. 4 ст. 15 Федерального закона № 131-ФЗ от  06.10.2003 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Бюджетным кодексом Российской Федерации - заключили настоящее Соглашение о нижеследующем:
1. Предмет соглашения

1.1. Предметом       настоящего            Соглашения         является             передача _________________________________________________________,
(наименование администрации района)

полномочий по осуществлению внутреннего муниципального финансового  контроля _________________________________________, и их реализация за счет
(наименование администрации поселения)
средств, предоставляемых из ____________________________________________ в
                                                                                       (бюджет поселения)
___________________________________________________________________________________________________

(бюджет муниципального района)
1.2. ______________________________________________________________,

(наименование администрации района)
передаются следующие полномочия по осуществлению внутреннего муниципального финансового контроля  за:
соблюдением бюджетного законодательства Российской Федерации и иных нормативных актов, регулирующих бюджетные правоотношения;

полнотой и достоверностью отчетности о реализации муниципальных программ, в том числе об исполнении муниципальных заданий;

соблюдением требований к обоснованию закупок;
соблюдением правил нормирования в сфере закупок;

обоснованием начальной (максимальной) цены контракта, цены контракта, заключаемого с единственным поставщиком (подрядчиком, исполнителем), включенной в план-график;

применением заказчиком мер ответственности и совершения иных действий в случае нарушения поставщиком (подрядчиком, исполнителем) условий контракта;

соответствием поставленного товара, выполненной работы (ее результата) или оказанной услуги условиям контракта;

своевременностью, полнотой и достоверностью отражения в документах учета поставленного товара, выполненной работы (ее результата) или оказанной услуги;

соответствием использования поставленного товара, выполненной работы (ее результата) или оказанной услуги целям осуществления закупки.

2.Финансовое обеспечение

2.1 Переданные в соответствии с настоящим Соглашением полномочия осуществляются за счет средств межбюджетных трансфертов, передаваемых из бюджета поселения в бюджет муниципального района, рассчитанных в соответствии с порядком определения ежегодного объема межбюджетных трансфертов согласно приложению № 1 к Соглашению.

2.2. Объем средств, предоставляемых  _______________________________из

                                                                                                     (наименование администрации района)

____________________________________________________________________ в
                                      (бюджет поселения)

________________________________________________________________________

                                      (бюджет муниципального района)

 на осуществление полномочий, предусмотренных настоящим Соглашением, на период действия Соглашения, определяется из расходов на оплату труда и иных затрат, связанных с выполнением полномочий по осуществлению внутреннего муниципального финансового контроля  ____________________________________.

                                                                                       (наименование администрации поселения)

2.3. Объем денежных средств  выделяемых из _________________________в
                                                                                                                                        (бюджет поселения)

________________________________________________________________________

                                      (бюджет муниципального района)

равен    __________    (______________) рублей 00 коп в ____году согласно

                                                       (сумма прописью)

приложению № 2 к Соглашению.

2.4. В случае если для проведения мероприятий, указанных в п. 1.2, _____________________________требуются дополнительные денежные средства,
 (наименование администрации района)
 между сторонами настоящего Соглашения может быть заключено дополнительное соглашение об увеличении объема денежных средств на проведение указанных мероприятий, порядке перечисления и использования дополнительных средств.

3.Права и обязанности сторон.

В целях реализации настоящего Соглашения стороны имеют права и обязанности.

3.1. Администрация района обязана:

________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Администрация района имеет право:

________________________________________________________________________________________________________________________________________________

3.2. Администрация поселения обязана:

________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Администрация поселения имеет право:

________________________________________________________________________________________________________________________________________________
4. Ответственность сторон

4.1. Стороны несут ответственность за неисполнение (ненадлежащее исполнение) предусмотренных настоящим Соглашением обязанностей, в соответствии с законодательством Российской Федерации и настоящим Соглашением.

5. Срок действия соглашения

5.1. Соглашение заключено на срок _________ года и действует в период с ______________ года по ______________ года.

5.2. При отсутствии письменного обращения какой-либо из сторон о прекращении действия Соглашения, направленного за 1 месяц до истечения срока действия Соглашения, Соглашение считается пролонгированным на срок _____________ года.

6. Финансовые санкции за неисполнение Соглашения

________________________________________________________________________________________________________________________________________________
_______________________________________________________________________
7. Основания и порядок расторжения Соглашения

7.1. Настоящее Соглашение может быть расторгнуто  (в том числе досрочно):

- по соглашению сторон, оформленному в письменном виде;

- в одностороннем порядке;

- в случае изменения действующего законодательства, в связи с которым реализация переданных полномочий становится невозможной.

8. Заключительные положения

8.1. Настоящее Соглашение вступает в силу с момента его подписания Сторонами.

8.2. Изменения и (или) дополнения в настоящее Соглашение могут быть внесены по взаимному согласию Сторон путем составления дополнительного соглашения в письменной форме, являющегося неотъемлемой частью настоящего Соглашения.

8.3. Неурегулированные сторонами споры и разногласия, возникшие при исполнении настоящего Соглашения, подлежат рассмотрению в порядке, предусмотренном законодательством Российской Федерации.

8.4. Настоящее Соглашение составлено в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из Сторон.

9. Адреса и реквизиты Сторон

	Наименование администрации
района
	Наименование администрации
поселения

	Место нахождения:
	Место нахождения:

	Платежные реквизиты:
	Платежные реквизиты:

10. Подписи Сторон

	________________/

(подпись)
	________________

(Ф.И.О.)
	________________/

(подпись)
	________________

(Ф.И.О.)

[image: image1][image: image2][image: image3][image: image4][image: image5]

[image: image6]